
Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 22.09.2020 №346

dep_420 від 2021.07.29

Статус: Акт чинний

Версія від: 29 липня 2021

Набуття чинності:
29 липня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

29.07.2021 № 221

Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 22.09.2020 №346

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету
Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою уточнення питання спрямування
та координації діяльності структурних підрозділів Міністерства оборони України наказую:

1. Внести до наказу Міністерства оборони України від 22 вересня 2020 року № 346 “Питання
Міністерства оборони України” такі зміни:

1) у Структурі апарату Міністерства оборони України, затвердженій наказом Міністерства
оборони України від 22 вересня 2020 року № 346 “Питання Міністерства оборони України”:

доповнити новим абзацом такого змісту:

“Відділ експортного контролю.”;

#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


2) внести зміни до Схеми спрямування та координації діяльності структурних підрозділів апарату
Міністерства оборони України, затвердженої наказом Міністерства оборони України від 22
вересня 2020 року № 346 “Питання Міністерства оборони України”, виклавши її в новій редакції,
що додається;

3) внести зміни до Схеми керівництва Збройними Силами України, спрямування та координації
діяльності Державної спеціальної служби транспорту, органів військового управління, військових
частин, вищих військових навчальних закладів, установ, безпосередньо підпорядкованих
Міністерству оборони України, затвердженої наказом Міністерства оборони України від 22
вересня 2020 року № 346 “Питання Міністерства оборони України”, виклавши її в новій редакції,
що додається;

4) затвердити Зміни до додатка 1 до наказу Міністерства оборони України від 22 вересня 2020
року № 346 “Питання Міністерства оборони України, що додаються;

5) абзац третій додатка 2 до наказу викласти в такій редакції:

- “першого заступника Міністра - заступник Міністра оборони оборони України з питань
цифрового розвитку,

- цифрових трансформацій і цифровізації”.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
22 вересня 2020 року № 346
(у редакції наказу Міністерства оборони України
від 29 липня 2021 року № 221)

Схема керівництва Збройними Силами України,
спрямування та координації діяльності Державної спеціальної служби транспорту, органів

військового управління, військових частин, вищих військових навчальних закладів,
установ, безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України





ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
22 вересня 2020 року № 346
(у редакції наказу Міністерства оборони України
від 29 липня 2021 року № 221)

Схема керівництва Збройними Силами України,
спрямування та координації діяльності Державної спеціальної служби транспорту, органів

військового управління, військових частин, вищих військових навчальних закладів,
установ, безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
29 липня 2021 року № 221

ЗМІНИ
до додатка 1 до наказу Міністерства оборони України від 22 вересня 2020 року № 346

“Питання Міністерства оборони України”

1. Пункт 4 викласти в такій редакції:

“4. Заступник Міністра оборони України:

здійснює свої повноваження відповідно до Конституції України, законів України, зокрема Закону
України “Про центральні органи виконавчої влади”, Положення про Міністерство оборони
України, постанови Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2017 року № 243 “Деякі питання
реалізації Закону України “Про державну службу”; виконує обов’язки, пов’язані з виконанням
завдань Міноборони щодо: організації та розвитку матеріального та продовольчого забезпечення
Збройних Сил України (далі - ЗСУ), військової символіки та нагород, розроблення норм і
стандартів за напрямами речового та продовольчого забезпечення, здійснення контролю
безпечності харчових продуктів для потреб ЗСУ; володіння, використання та розпорядження
нерухомим військовим майном ЗСУ, нерухомим майном державних підприємств, установ та
організацій, що належать до сфери управління Міноборони, організацій ЗСУ, Державної
спеціальної служби транспорту (далі - ДССТ), землями оборони та землями, наданими для
постійного користування державним підприємствам, установам та організаціям, що належать до
сфери управління Міноборони; організації контролю за якістю речового майна, пально-

#/document/16790150
#/document/17125846
#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17243415
#/document/17243415


мастильних матеріалів, окремих показників якості харчових продуктів, що постачаються для
потреб ЗСУ;

спрямовує та координує діяльність:

- Центрального управління розвитку та супроводження матеріального забезпечення Збройних Сил
України;

- Центрального управління контролю якості;

- Управління нормативно-методичного забезпечення та моніторингу володіння, використання та
розпорядження нерухомого майна і земель.”.

2. Пункт 5 доповнити абзацом шостим такого змісту:

“Відділу експортного контролю,”.

У зв’язку з цим абзаци шостий - дванадцятий вважати абзацами сьомим - тринадцятим відповідно.

3. Пункт 7 викласти в такій редакції:

“7. Заступник Міністра оборони України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і
цифровізацїї:

- здійснює свої повноваження відповідно до Конституції України, законів України, зокрема
Закону України “Про центральні органи виконавчої влади”, Положення про Міністерство оборони
України, постанови Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2017 року № 243 “Деякі питання
реалізації Закону України “Про державну службу”; виконує обов’язки щодо: координації завдань
у сфері зв’язку та інформатизації; організації діяльності за напрямом впровадження та розвитку
новітніх інформаційних технологій процесів та цифровізації у сфері оборони; організації науково-
дослідних і дослідно- конструкторських робіт з розроблення (модернізації) ОВТ, здійснення їх
закупівлі, військово-технічного співробітництва з іноземними державами, міжнародними
організаціями за напрямом цифрової трансформації, інформаційних технологій, автоматизації,
інформатизації та інформаційної безпеки (в тому числі й кібербезпеки), відповідних інноваційних
технологій у сфері оборони; організації та проведення процедур публічних закупівель; постачання
матеріальних ресурсів і надання послуг для потреб ЗСУ; управління об’єктами державної
власності та державним майном; використання та розпорядження нерухомим військовим та
державним майном і землями оборони; організації реалізації державної політики із забезпечення
житлом військовослужбовців Збройних Сил України, осіб, звільнених з військової служби в запас
або відставку, та членів їх сімей; скерування роботи структурних підрозділів з відбору пропозицій
щодо закупівлі квартир на умовах пайової участі та на вторинному ринку квартирно-



експлуатаційного забезпечення, управління активами та інвестиціями; розбудови інфраструктури;
реалізації єдиної державної політики у сфері відчуження військового майна, що придатне для
подальшого використання, але не знаходить застосування в повсякденній діяльності військ,
надлишкового військового майна, у тому числі ОВТ, списаного рухомого військового майна та
військового майна, що підлягає утилізації; відчуження земельних ділянок; координації та
контролю над створенням і впровадженням єдиної автоматизованої системи управління ЗСУ,
інформаційної інфраструктури, інформаційних (інформаційно-аналітичних) систем різного
функціонального призначення, проектів розвитку систем технічного захисту інформації та
технічних засобів охорони, програмного та апаратного забезпечення, що розробляються та
прийняті на озброєння або надаються ЗСУ в рамках міжнародної технічної допомоги, у тому числі
над проведенням відповідних науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт;

спрямовує та координує діяльність:

- Директорату політики цифрової трансформації та інформаційної безпеки у сфері оборони;

- Департаменту державних закупівель та постачання матеріальних ресурсів, а також:

- Головного управління майна та ресурсів;

- Управління інформаційних технологій.”.

Директор Департаменту кадрової політики
Міністерства оборони України

О. Яцино


